
＜２ヒート制＞
■ GP クラス総合（入賞～総合 2 位 /フルポイント）
1	 1/1	 4	 大内 健八	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 K-KX450	 25/25
2	 2/2	 100	田渕 武	 C for Racing	 Y-YZ250F	 22/22

■ SE クラス総合	（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1	 2/1	 111	 向井 努	 MR-K 美蔵 with K-cross	 H-CRF450R	 22/25
2	 1/5	 213	 加藤 泰介	 加藤泰介.BRC	 Y-YZ250F	 25/16
3	 5/2	 51	 久保 亨	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 K-KX250	 16/22
4	 4/3	 36	 若松 大地	 WINレーシング	 Y-YZ450F	 18/20
5	 3/4	 87	 Paulo S Araujo	MX BRAVES	 K-KX450	 20/18
6	 6/6	 24	 斉藤 秀喜	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 15/15

■ GP150 クラス総合（入賞～総合1位 /フルポイント）
1	 1/1	 4	 大内 健八	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 K-KX100	 25/25
■ SE150 クラス総合（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1	 1/2	 111	 藤田 康高	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 Y-YZ85	 25/22
2	 2/4	 221	小林 遊	 FUN WHEELS	 H-CRF150R	 22/18
3	 9/1	 2	 飯田 益己	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 12/25
4	 5/3	 85	 牧野 篤	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ85	 16/20
5	 3/6	 23	 増田 実	 ボンネビル RC	 H-CRF150R	 20/15
6	 6/5	 27	 山本 久基	 オヤジライダース	 K-KX112	 15/16
7	 4/8	 117	 工藤 厚	 ASSY'S	 H-CRF150R	 18/13
8	 8/7	 64	 窪田 忠昭	 SGM.RACING	 H-CR85R	 13/14
9	 10/9	 37	 小泉 俊一郎	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF150R	 11/12
10	 12/10	 5	 加藤木 桂	 TEAM-M1-RACING	 H-CRF150R	 9/11
11	 13/11	 32	 山崎 光明	 I.R.T.	 Y-YZ85	 8/10
12	 7/	 91	 吉田 桂子	 ボンネビル RC	 K-KX112	 14/--
13	 11/	 01	 山 英靖	 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ	 H-CRF150R	 10/--
14	 14/	 100	山崎 進喜	 青梅ﾌｧﾝﾄﾑＣ	 H-CRF150R	 7/--

※ GP/SE/GP150/SE150 は 2ヒート制：両ﾋｰﾄとも 25点法でフルポイント計上

＜１ヒート制：午前のレース＞
■ E-F1クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 800	 岸部 恭平	 I.R.T.	 Y-YZ250F	 25
2	 3	 山 英靖	 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ	 Y-YZ250F	 22
3	 115	 西田 昌弘 (06/11)	 Motocross 1day Lisence	 Y-YZ250F	 20
4	 295	 星野 健一	 MR-K 美蔵 with K-cross	 H-CRF450R	 9
5	 27	 佐藤 智和	 湘南 MCC	 Y-YZ250F	 8
6	 8	 榎戸 栄一	 オヤジライダース	 Y-YZ250F	 7.5
7	 521	 岡田 豊蔵	 チーム トヨクラ	 H-CRF250R	 7
8	 145	 笹川 活禎	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 H-CRF450R	 6.5
9	 125	 畔蒜 秀享	 Me&Her Racing	 Y-YZ125	 6

■ N-F1クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）	
1	 283	 町田 翼	 町田一家	 K-KX250	 25
2	 114	 大澤 健一	 青梅ﾌｧﾝﾄﾑＣ	 Y-YZ250	 22
3	 1	 若松 勇一	 WINレーシング	 S-RM250	 20
4	 18	 掛江 裕二	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 Y-YZ250F	 9
5	 256	 Trevor Archer	 MX BRAVES	 Y-YZ125	 8
6	 27	 河野 貴司	 CSG	 K-KX250F	 7.5
7	 46	 松本 剛	 スエロ　レーシング with 勝田産業	Y-YZ250F	 7
8	 94	 浅川 肇	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 KTM-150SX	 6.5
9	 23	 二見 嘉彦	 小田原ﾙｰﾄ１	 H-CRF250R	 6

■ E-M1(150) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 2 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 45	 井上 洋	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 Y-YZ85	 25
2	 88	 水嶋 智	 TEAM MX JAPAN	 K-KX100	 22
3	 81	 関 賢一郎	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 H-CRF150R	 10

■ N-M1(150) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 110	 伊藤 晶	 レーシングチーム鷹	 H-CRF150R	 25
2	 55	 舩木 永次	 スエロ　レーシング with 勝田産業	H-CR85R	 22
3	 121	 町田 夢叶	 町田一家	 K-KX85	 20
4	 34	 境 光志	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 K-KX112	 9
5	 177	 蓑毛 凛	 TEAM MX JAPAN	 Y-YZ85	 8
6	 727	 松永 博史	 ボンネビル RC	 H-CRF150R	 7.5

順位 （ﾋｰﾄ1/ﾋｰﾄ2） 車番  名前   クラブ名   車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 

＜ RACE REPORT ＞
　2023クラブマンモトクロス第 5 戦は、今年 2回目のオフロード
ヴィレッジ大会。当日は早朝から季節感たっぷりの梅雨真っ盛りと
いった、雨の一日でした。朝のうちはタイヤに泥が張り付くことも
なかったのですが、ミドルサイズが始まるころには徐々にマディが深
くなり、所々でスタック続出。タイヤパターンとテクニックに左右さ
れる大会でした。
　レースの方は、GPクラスにマディマスターこと#100 田渕 武選
手（	C for Racing）が当日エントリー。優勝した#4 大内 健八選手
（城北ﾗｲﾀﾞー ｽ）とバトルを見せました。
　SEクラスは #111 向井 努選手（MR-K 美蔵 with K-cross）と
#213 	加藤 泰介選手（加藤泰介.BRC）がヒート毎に１位を奪い合
い、総合優勝は向井選手に軍配が上がった。そして３位には名門：
城北ライダース代表 #51久保 亨選手が入り、安定した走りを見せた。
　いつも白熱の戦いを見せてくれるSE150クラスでは、#111 藤
田 康高選手（東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー ）がヒート１を１位で通過、ヒート２で
は宿敵 #2 飯田 益己選手（隼 ROOST）に前を譲った結果となっ
たが、総合優勝に輝いた。総合２位には連盟ライダーとしては若手？
#221 小林 遊選手（FUN WHEELS）がヒート１で最速ラップを叩
き出しながら総合２位に入った。
　E-F1では #800 岸部 恭平選手（I.R.T.）が終始トップを独走し、
優勝に輝いた。しかし午後の E-F2では好スタートからトップ走行
中、３周目に痛恨のクラッシュ。２位につけていた#115 西田 昌
弘選手 (Motocross 1day Lisence) がそのままゴールし優勝。
　N-F1とF2では #283 町田 翼選手（町田一家）が大活躍！スター
トからべストラップを記録しつつトップをキープ。両クラスとも優勝
に輝いた。

　E-M1とE-M2では #45 井上 洋選手（東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー ）が強かっ
た。両クラスとも１周目からトップをキープして優勝。一方で午後の
E-M2では２位の #88 水嶋 智選手（TEAM MX JAPAN）の方が
べストラップは速かったが、惜しくも優勝には届かなかった。
　N-M1では #110 伊藤 晶選手（レーシングチーム鷹）がトップ
独走して優勝。午後のN-M2はコンディションの都合によりE-M2
と混走となったが、先行するEクラスに食らいつきつつ混走３位、
そしてNクラストップで優勝に輝いた。
　午後イチのセミレギュラークラスでは、純粋なレーサーに混じっ
てファンバイク=CRF125Fが快走して混走１位でフィニッシュ。乗
り手が速かったとはいえ、マディでも楽しめるポテンシャルを感じさ
せた。連盟としても出走台数を期待しているクラスである。
　さて次回は、2020 年開催がコロナで中止となったため、2018
年以来の開催地、川西モトクロス場での第６戦です。現地ライダー
も大歓迎ですので、奮ってのご参加お待ちしております。

2023クラブマンモトクロス第5戦
RESULT 開催日：2023 年 6月 11日（日）　開催地：オフロードヴィレッジ（埼玉県川越市）

総出走台数：94台　天候：雨



＜１ヒート制：午後のレース＞
■ E-F2 クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 115	 西田 昌弘 (06/11)	 Motocross 1day Lisence	 Y-YZ250F	 25
2	 27	 佐藤 智和	 湘南 MCC	 Y-YZ250F	 22
3	 145	 笹川 活禎	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 H-CRF450R	 20
4	 37	 小泉 俊一郎	 TEAM MX JAPAN	 K-KX250	 9
5	 8	 榎戸 栄一	 オヤジライダース	 Y-YZ250F	 8
6	 521	 岡田 豊蔵	 チーム トヨクラ	 H-CRF250R	 7.5

■ N-F2 クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）	
1	 283	 町田 翼	 町田一家	 K-KX250	 25
2	 1	 若松 勇一	 WINレーシング	 S-RM250	 22
3	 18	 掛江 裕二	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 Y-YZ250F	 20
4	 94	 浅川 肇	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 KTM-150SX	 9
5	 46	 松本 剛	 スエロ　レーシング with 勝田産業	Y-YZ250F	 8
6	 114	 大澤 健一	 青梅ﾌｧﾝﾄﾑＣ	 Y-YZ250	 7.5

■ E-M2(150) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～1位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 45	 井上 洋	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 Y-YZ85	 25
2	 88	 水嶋 智	 TEAM MX JAPAN	 K-KX100	 11
3	 81	 関 賢一郎	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 H-CRF150R	 10
4	 160	 佐藤 真	 MOTOR HOUSE R・D	 H-CRF150R	 9

■ N-M2(150) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 2 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 110	 伊藤 晶	 レーシングチーム鷹	 H-CRF150R	 25
2	 121	 町田 夢叶	 町田一家	 K-KX85	 22
3	 34	 境 光志	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 K-KX112	 10
4	 19	 池 知美	 エンゼルス関東	 Y-YZ85	 9
5	 727	 松永 博史	 ボンネビル RC	 H-CRF150R	 8

順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 
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＜ 25 ﾎﾟｲﾝﾄ制＞　
　１位 =25p ／２位 =22p ／３位 =20p ／４位 =18p ／５位 =16p ／６位 =15p ／
　７位 =14p ／８位 =13p ／９位 =12p ／ 10位 =11p11 位 =10p ／ 12位 =９p／
　13位 =８p／ 14位 =７p／ 15位 =６p／ 16位 =５p／ 17位 =４p／
　18位 =３p／ 19位 =２p／ 20位 =１p
※ EJ450・250・150、N450・250・150 クラスは 25ポイント制　
　入賞者＝フルポイント計上／入賞以外 20位まで＝ハーフポイント計上
※GP・SE・SE150 は入賞者とそれ以外の方も 25点法でﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ計上
※優勝者の 75％以上の周回数を完了したﾗｲﾀﾞｰが完走者とする
　計算方法はﾄｯﾌﾟの周回数に 0.75 を掛けて小数点以下を切り捨てた数　

＜協賛スポンサー各社様＞
（株）アライヘルメット／（株）ブリヂストン／住友ゴム工業（株）／（有）テクニクス／
（株）イングラム・（株）ピート (NORTON) ／群馬県嬬恋村／（株）Westwood MX ／
（有）アルファスリー／（有）うず潮レーシング ウエストポイント／（株）アールエス タイチ／
（有） NUTEC Japan ／（株）ＭＨプロダクツ／（株）協 和 興 材 (Microlon) ／
（株）造 形 社 ／（株）テクニカルスチール／東京スリーホークス／（株）日髙システム／
（株）フォトクリエイト／（有） フォーシーズンズ／プライベートレーシング＆ハニービー／
北湘モーターサイクル／ワークスワン／ OFFICE CAMELIN ／ PHOTO HUNTER ／
 Me&Her Racing ／モトプライム／エクスプロージョン『アスリート withX』／ ZONE

他（順不同）

＜セミレギュラークラス＞※ランキング対象外
■オープン（資格車輌オープン／入賞１位）
1	 295	 星野 健一	 MR-K美蔵 with K-cross	 H-CRF125F	 --

■プレノービス（MX初心者および N入賞未経験者／入賞１位）
1	 N-177	 蓑毛 凛	 TEAM MX JAPAN	 Y-YZ85	 --

■セニア（50 歳以上／入賞1位）
1	 23	 二見 嘉彦	 小田原ﾙｰﾄ１	 H-CRF250R	 25

2023 MCFAJ Clubman MX Series-5

オフヴィ名物の鉄板網スタートは雨で滑るかと思われたが、泥が溜まって通常通り
このスタートがレースの順位を左右する上で重要

GPフルサイズが 2ヒート、GP150 が 2ヒート、合計 4ヒートを快走
した #4大内健八選手

今回もジャンケンおじさん大活躍！新しいエナジードリンク「ZONE」の無料配布もあり大盛況…なぜか今回はトイレットペーパーが多かった


